П Р О Т О К О Л  № 4
заседания территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Тулунском муниципальном районе
(далее - комиссия)

[bookmark: _GoBack]20  декабря 2018 года                                                               г. Тулун, ул. Гидролизная,
10-00 часов                                                                                 кабинет № 1, 2 этаж

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Председатель комитета по экономике и развитию  предпринимательства администрации Тулунского муниципального района, председатель комиссии

С.Н. Трус

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Начальник управления по экономике и прогнозированию комитета по экономике и развитию предпринимательства  администрации Тулунского муниципального района, заместитель председателя комиссии

О.В. Молоцило

	Ведущий экономист управления по экономике и прогнозированию комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района, секретарь комиссии

Л.М. Карпенко

	Члены комиссии:

	От работников:

	Председатель Тулунского районного комитета профсоюза работников народного образования и науки РФ

Н.М. Гаврилова

	Заместитель председателя Профсоюзного комитета работников здравоохранения ОГБУЗ «Тулунская городская больница»

И.В. Скворцов

	От работодателей:

	Директор некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей и промышленников города Тулуна и Тулунского района»

И.С. Копытко

	Член районного совета руководителей образовательных учреждений, заведующая МДОУ детский сад «Сказка»

Н.А. Неудачина

	От Администрации Тулунского муниципального района:

	Председатель комитета по образованию администрации Тулунского муниципального района - заведующийМКУ  «Центр методического и финансового сопровождения образовательных учреждений Тулунского муниципального района»

С.В. Скурихин

	ВрИО начальника управления сельского хозяйства комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района

Р.В. Шаповалов

	Начальник правового управления администрации Тулунского муниципального  района

Р.Ю. Егорова

	ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	Председатель комитета по культуре, молодёжной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района

Л.И. Константинова

Трус С.Н. открыл заседание комиссии, ознакомил членов комиссии с повесткой заседания.

Рассмотрели следующие вопросы повестки заседания комиссии:

1. О проведенной работе по нормированию труда работников Администрации Тулунского муниципального района, образовательных учреждений и учреждений культуры Тулунского муниципального района.
Докладчики: Карпенко Л.М., Скурихин С.В., Константинова Л.И.
2. Об обеспечении соблюдения предусмотренного законодательством запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста в образовательных учреждениях и учреждениях культуры Тулунского муниципального района.
Докладчики:  Скурихин С.В.., Константинова Л.И.
3. Об избрании председателя Координационного совета объединений работодателей Тулунского района.
Докладчик: Молоцило О.В.
4. Утверждение Плана работы комиссии на 1 квартал 2019 года.
Докладчик: Молоцило О.В.

По рассмотренным вопросам комиссия приняла следующие РЕШЕНИЯ:

1. Информацию ведущего экономиста управления по экономике и прогнозированию комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района о проведенной работе по нормированию труда работников Администрации Тулунского муниципального района Карпенко Л.М. принять к сведению.
2.  Комитету по образованию администрации Тулуского муниципального района (Скурихин С.В.), Комитету по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района (Константинова Л.И.), активизировать работу по разработке и утверждению норм труда в подведомственных муниципальных учреждениях Тулунского муниципального района.
Срок исполнения - до 1 марта 2019 года.
3. Информацию председателя комитета по образованию администрации Тулунского муниципального района - заведующего МКУ «Центр методического и финансового сопровождения образовательных учреждений Тулунского муниципального района» Скурихина С.В., председателя комитета по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района Константиновой Л.И. об обеспечении соблюдения предусмотренного законодательством запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста в образовательных учреждениях и учреждениях культуры Тулунского муниципального района, принять к сведению.
4. Информацию начальника управления по экономике и прогнозированию комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района Молоцило О.В. об избрании председателя Координационного совета объединений работодателей Тулунского района принять к сведению.
5. Представителям объединений работодателей Тулунского района, являющихся членами комиссии, избрать председателя Координационного совета объединений работодателей Тулунского района и предоставить протокол заседания данного Координационного совета в Управление по экономике и прогнозированию комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района.
Срок исполнения – до 1 февраля 2019 года.
6. Утвердить План работы комиссии на 1 квартал 2019 года.

Председатель комиссии       _______________    С.Н. Трус

Секретарь комиссии            _______________     Л.М. Карпенко